
デイサービスセンター吉兆苑料金表 

 

☆加算対象サービス(1) 

 以下に記した加算は、デイサービスご利用の際に自動的に加算されます。 

加算内容 
サービス

利用料金 

介護保険から 

給付される金額 

サービス利用に 

かかる自己負担額 

中重度者ケア体制加算 470 円 423 円 47 円 

☆加算対象サービス(2) 

以下に記した加算は、デイサービスご利用の内容により加算もしくは減算されます。 

加算内容 
サービス 

利用料金 

介護保険から 

給付される金額 

サービス利用に 

かかる自己負担額 

入浴介助を受けられた場合 418 円 376 円 42 円 

若年性認知症利用者受け入れ加算（対象者のみ） 627 円 564 円 63 円 

送迎を行わない場合（減算対象・片道に付き右記の金額を差し引きます） 50 円 

※サービス利用料金と加算対象サービスの合計には別途、5.9％×1 割相当の介護職員処遇改善加算(Ⅰ)が加わります。 

※サービス利用料金と加算対象サービスの合計には別途、1.0％×1 割相当の特定処遇改善加算(Ⅱ)が加わります。 

サービス内容 サービス利用時間
ご契約者様の
要介護度

サービス
利用料金

介護保険から
給付される金額

サービス利用に
かかる

自己負担額
2時間以上3時間未満

要介護1 4,337円 3,903円 434円
要介護2 4,975円 4,477円 498円
要介護3 5,623円 5,060円 563円
要介護4 6,250円 5,625円 625円
要介護5 6,908円 6,217円 691円
要介護1 4,546円 4,091円 455円
要介護2 5,215円 4,693円 522円
要介護3 5,894円 5,304円 590円
要介護4 6,553円 5,897円 656円
要介護5 7,242円 6,517円 725円
要介護1 6,845円 6,160円 685円
要介護2 8,078円 7,270円 808円
要介護3 9,332円 8,398円 934円
要介護4 10,555円 9,499円 1,056円
要介護5 11,809円 10,628円 1,181円
要介護1 7,065円 6,358円 707円
要介護2 8,340円 7,506円 834円
要介護3 9,635円 8,671円 964円
要介護4 10,921円 9,828円 1,093円
要介護5 12,206円 10,985円 1,221円
要介護1 7,838円 7,054円 784円
要介護2 9,270円 8,343円 927円
要介護3 10,743円 9,668円 1,075円
要介護4 12,206円 10,985円 1,221円
要介護5 13,669円 12,302円 1,367円

地
域
密
着
型
通
所
介
護

7時間以上8時間未満

6時間以上7時間未満

5時間以上6時間未満

4時間以上5時間未満

3時間以上4時間未満

4時間以上5時間未満の70％



 

認知症対応型通所介護料金表 

サービス

内容 
サービス利用時間 

ご契約者様 

の要介護度 

サービス利

用料金 

介護保険から

給付される金

額 

サービス利用に

かかる 

自己負担額 

認
知
症
対
応
型
通
所
介
護 

２時間以上３時間未満 ４時間以上５時間未満の 63％ 

３時間以上４時間未満 

要介護１ 5,170 円 4,653 円 517 円 

要介護２ 5,697 円 5,127 円 570 円 

要介護３ 6,204 円 5,583 円 621 円 

要介護４ 6,731 円 6,057 円 674 円 

要介護５ 7,248 円 6,523 円 725 円 

４時間以上５時間未満 

要介護１ 5,423 円 4,880 円 543 円 

要介護２ 5,961 円 5,364 円 597 円 

要介護３ 6,510 円 5,859 円 651 円 

要介護４ 7,048 円 6,343 円 705 円 

要介護５ 7,586 円 6,827 円 759 円 

５時間以上６時間未満 

要介護１ 8,113 円 7,301 円 812 円 

要介護２ 8,989 円 8,090 円 899 円 

要介護３ 9,854 円 8,868 円 986 円 

要介護４ 10,698 円 9,628 円 1,070 円 

要介護５ 11,574 円 10,416 円 1,158 円 

６時間以上７時間未満 

要介護１ 8,314 円 7,482 円 832 円 

要介護２ 9,221 円 8,298 円 923 円 

要介護３ 10,107 円 9,096 円 1,011 円 

要介護４ 10,972 円 9,874 円 1,098 円 

要介護５ 11,869 円 10,682 円 1,187 円 

７時間以上８時間未満 

要介護１ 9,411 円 8,469 円 942 円 

要介護２ 10,413 円 9,371 円 1,042 円 

要介護３ 11,437 円 10,293 円 1,144 円 

要介護４ 12,460 円 11,214 円 1,246 円 

要介護５ 13,462 円 12,115 円 1,347 円 

 

☆加算対象サービス(1) 

 以下に記した加算は、デイサービスご利用の際に自動的に加算されます。 

加算内容 
サービス利用 

料金 

うち、介護 

保険から給付 

される金額 

サービス利用に

かかる    

自己負担額 

認知通所介護個別機能訓練加算Ⅰ 285 円 256 円 29 円 

☆加算対象サービス(2) 

以下に記した加算は、デイサービスご利用の内容により加算もしくは減算されます。 



加算内容 
サービス利用料

金 

うち、介護保

険から給付さ

れる金額 

サービス利用

にかかる自己

負担額 

入浴介助を受けられた場合 422 円 379 円 43 円 

若年性認知症利用者受け入れ加算（対象者のみ） 627 円 564 円 63 円 

送迎を行わない場合（減算対象・片道に付き右記の金額を差し引きます） 50 円 

※別途、所定合計額に 10.4％×1割相当の介護職員処遇改善加算（Ⅰ）が加わります。 

※別途、所定合計額に 2.4％×1割相当の特定処遇改善加算（Ⅱ）が加わります。 

 

第１号通所事業・通所介護相当サービスの利用料･･･基本部分、加算、減算の合計の額となります。 

【基本部分：通所介護相当サービス】 

利用者の 

要介護度 
基本単位 利用料 

利用者負担額 

１割負担 ２割負担 

要支援１ 1,647 17,211円 1,722円 3,443円 

要支援２ 3,377 35,289円 3,529円 7,058円 

注１）上記の基本利用料は、厚生労働大臣が告示で定める金額であり、これが改定された場合は、これら基本利用料も

自動的に改訂されます。なお、その場合は、事前に新しい基本利用料を書面でお知らせします。 

【加算：通所介護相当サービス】 

以下の要件を満たす場合、上記の基本部分に以下の料金が加算されます。 

加算の種類 加算の要件（概要） 
基本単

位 
利用料 

利用者負担額 

１割負担 ２割負担 

生活機能向上  

グループ活動加算 

生活機能の向上に対して実施される日

常生活上の支援を行った場合  
100 1,045円 105円 209円 

若年性認知症 

利用者受入加算 

若年性認知症利用者へサービス提供

した場合 
240 2,508円 251円 502円 

サービス提供体制  

強化加算（Ⅱ）  

別に厚生労働大臣が定める

基準に適合している場合 

要支援１  24  250円  25円  50円 

要支援２  48  501円  51円 101円 

（注２）別途 所定合計額に5.9％×1割相当の介護職員処遇改善加算が加わります。 

（注３）自己負担額は、その月の利用状況により、約1円程度の誤差が生じる場合があります。 

（２）その他の費用 

延長料金  利用者の希望により、サービス提供時間を超えてサービスを利用した場

合、延長料金をいただきます。  

食費  食事の提供を受けた場合、１回につき500円の食費をいただきます。  

おむつ代  おむつの提供を受けた場合、実費をいただきます。  

その他  上記以外の日常生活において通常必要となる経費であって、利用者負担が

適当と認められるもの（利用者の希望によって提供する日常生活上必要な

身の回り品など）について、費用の実費をいただきます。  

（３）キャンセル料  

利用予定日の直前にサービス提供をキャンセルした場合は、以下のとおりキャンセル料をいただきます。ただし、

あなたの体調や容体の急変など、やむを得ない事情がある場合は、キャンセル料は不要とします。 

 



キャンセルの時期 キャンセル料 

24時間前までにご連絡の場合 キャンセル料は不要です。 

12時間前までにご連絡の場合 1提供あたりの料金の30％を請求いたします。 

12時間前までにご連絡のない場合 1提供あたりの料金の50％を請求いたします。 

（４）支払い方法 

上記（１）から（３）までの利用料（利用者負担分の金額）は、１か月ごとにまとめて請求します

ので、次のいずれかの方法によりお支払いください。 

請求書は、利用明細を添えて利用のあった月の翌月10日前後に利用者あてにお届けします。ただ

し、請求額の無い月はお届けしません。 
 


